de 2012, passa a vigorar com as seguintes alterações: 
“Art. 24. ............................... 

................................................... 
§ 4º .................................... 
I - até 12 de abril de 2024, para 

Municípios com mais de 250.000 (duzentos e cinquenta 
mil) habitantes; e 

II - até 12 de abril de 2025, para 
Municípios com até 250.000 (duzentos e cinquenta 
mil) habitantes. 
..............................................”(NR) 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 
CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela. 

ARTHUR LIRA 
Presidente 

Avulso do PL 5086/2023   [2 de 4]

11 Novembro 2023 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Sábado 13